
15. Udpegning af fagforvaltningsrepræsentant til Ekspertrådet for integration (2010-64567)
Københavns Kommunes fagforvaltninger skal udpege repræsentanter til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets Ekspertråd for integration.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at indstille Sundhedscenterchef 1.
Birgitte Gade Koefoed som fagforvaltningsrepræsentant til Ekspertrådet for 
integration.

Problemstilling

Ekspertrådet for integration er en afløser for Integrationsrådet, som blev nedlagt i december 2009. 
Integrationsrådet havde til formål at varetage etniske minoriteters interesser og fungere som 
tænketank og sparringspartner for de politiske udvalg i kommunen. 

En evaluering af rådets arbejde viste, at der ikke var politisk tilfredshed med Integrationsrådets 
arbejde, og at der var behov for en styrkelse af rådets kompetencemæssige legitimitet. 

Borgerrepræsentationen besluttede i 2009 at oprette Ekspertrådet for integration. Ekspertrådet skal 
generere ekspertviden, agere sparringspartner og klæde politikerne på i forhold til 
integrationspolitiske spørgsmål. Ekspertrådet skal have kompetencer på de syv forvaltningsområder.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget anmoder Sundheds- og Omsorgsudvalget om at udpege en 
repræsentant fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, jf. bilag 1.

Løsning

Det fremgår af Ekspertrådets kommissorium, at rådet skal understøtte kommunens evidensbaserede 
arbejde ved at fokusere på frembringelsen af anbefalinger baseret på forskningsbaseret viden og 
veldokumenteret praktisk erfaring. Anbefalinger udarbejdes på baggrund af faglige bidrag fra 
repræsentanter med kendskab til fagforvaltningernes kerneydelser.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller Speciallæge i samfundsmedicin Ph.D Birgitte Gade 
Koefoed, som fagrepræsentant til Ekspertrådet for integration

Birgitte Gade Koefoed er Forebyggelsescenterchef på Forebyggelsescenter Nørrebro under 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Dette lokalområde har markante udfordringer i forhold til 
integration og behov for sundhedsfremme blandt områdets socialt dårligt stillede borgere.

Birgitte Gade Koefoed har i sin funktion som Forebyggelsescenterchef adgang til den fornødne viden 
om etniske minoriteter i forhold til sundhedsfaglige aspekter og udfordringer, og har gennem sit 
engagement i lokalområdet Nørrebro samt sin erfaring fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
kendskab til kommunens integrationspolitik og indsatser. 



Birgitte Gade Koefoed har faglig og praktisk indsigt i danske integrationspolitiske problemstillinger 
og et godt kendskab til lokale københavnske integrationsaktører gennem sin rolle som 
forebyggelsescenterchef på Nørrebro.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med indstillingen.

Videre proces

Fagudvalgenes udpegning af repræsentanter skal sendes til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
senest den 25. maj 2010. Herefter bliver sagen behandlet af Borgerrepræsentationen i mødet den 17. 
juni 2010. Det kan oplyses, at Ekspertrådet holder det konstituerende møde i august 2010.

Anne Mette Fugleholm

      /Anne Smetana

bilag
Bilag 1. Materiale om Eksperttænketank for integration

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 20.05.2010

Indstillingen blev godkendt.




